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obědu A tu zase toho bylo na
štolo tolik žo jsem opravdu nevě-

děl do ěcho no mám dřívo pustit
Při tom byla vždy kořalka Odpo-
ledne byla zase svačina a pak ve-

čeře tak bohatá že no mohl člověk

několik set akril pozemku a jožto
má rozumné a přičinlivé syny jest
11 něho vidět prosperitu na všeeh
stranách Též jsem navštívil hvu-kr- a

Anděla kterýž nakvap napo-řúd- al

přátelský "večírek" při

W1LL0VV Okln :
prosince —

'OtČná redakce ! ('hei no tež sezná-mi- f

i s říčnými dopisovateli vašeho

lliflcl itroii AMé
ZDARMA

Sy Zi-- - ?TJÍř-"'- '

němž jsem se v kruhu přátel mih

pobavil A tu jo na mÍNtč abych
a proto přicházím jim vstříc

X tohoto oklahomskčho zákoutí z podotkl jak rozdílnou jest kraji
na tamní dnes od oné před třiceti

roky Tehdy nebylo na venku fiHrnB vAtrt nuitrento rdttmm innln pAknf

slyšet i než jen vytí prérijního vlka
aneb pláč hladových dělí dnen
však lze slyšcti tam buď zvuky pí
nua aneb chroptění cnďofonfi
rit t 1 0 t

Val mluvlnl atroj
Uu-ri- t liinjn iiiiieiuril
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nuvuiihiliili-l- i nnvliiek )nt v in iuHIimiiii
li --jef Jti iiritilAlii iiíiil 11 á 11 Dout (I rol Jo
vO Nii Jl(lilcjl 11 if in jHkf

( IH IK II MJPPLY ( O

Ictt 'n York

1 onny oyvai jeiimy vuz v celeni
okolí iImcm léméř každý zde má

tři az 1 étyři koeary A proto
' tnládenečci " nezapouienlc na
své otec jimž bylo zakusili straš
né nouze a kteříž vám zanechali

vybrat tak dobřo jako v obcho-dec-h

omaiských Nevím oprav-
du jak dlouho bych musel v

dělat abych ni ušetřil na ce-

stu sem kdežlo zdo mohu si ufio-Iři- lí

za '10 dní dosti jteněz na líst-

ky pro sebe i rodinu do Omnliy
vzdálenost to !i()0 mil Krajina
tato jest nová Úroda jest zdo ji-

stá Jtroložc se zde nu déšť liesjto-léha- jí

Voda jest zdo vždy jři
ruce a tak se zavodní kdy a kolik

jest potřeba Dnes jsou tu jiozem-k- y

jež se jtrodávají po Í'i0000
akr A proč by ne když člověk

sklidí od 00 do !0 biišlů ovsa to

akru jenž se' rodávú zu $150 sto
liber !{(io bušlů brambor z akru

jež se prodávají jto 2c libra

ty nejlejtší! Maso jest zde asi

lak drahé jako to lepší v Omaze

Nájem jest zde o něco dražší Já

platím $1500 z pěti světnic a ma-

lé kuchyňky alo zůstávám v sa-

mém mésté Možná mílí čtená-

řové že si s vámi do jaru ojět tro- -

mluvím a jestli byste měli chuť
zkusili to jednou s cukrovkou v

Montaně mohl bych vám snad
hodně vypomoci poněvadž již vím

kde jsou lejtší jiozemky ku obdě-lává- ní

ChtélJÍ by některý ěte-ná- ř

zvěděli více o třístí jráci jar-

ní ať jen dopíše na adroNii

Louis A Holoubek
205 So ' Sf„ mílius Mont

Studené jiočasí se dostavilo a h

ním také revmalism se svými bo-

lestmi St Jakobs Ocl používá-l- i

se ho vždy rychle a jisté podjímá
se práce tylo zajtlašíti a vždy hojí

bohatství a zajištěnou budoucnost

Oreer okresu Počasí teď máme
íloHt fipatnč Prší skoro každý
den a to trvi jíž po tři týdny
"Pikovfiní" bavlny jest moc po-znd- il

i itna jet za krkem Nč-'ylul- o

má k "pikovínl" dost kdež-t- o

jiný nikoliv Zde ne to má to-ti- ž

tak: kdo má pinek nemá nic a

kdo raň zem černou má dost Jía-vln-
a

jest v dobrá cenč prodáváť
e 8 1U'mc Komu se zd(í u

rodilo nemiiHÍ ní naříkat Ovšem

komu ne nelení tomu no zelení

praví stará dobrá přísloví 'JYž

i wníh už 11 nás padal po dva dny
a tak nám zase nastane to oblé-Jiá-

peeí Zdejší krajina jcHt

zdravá a včtrná po celý rok Je

den vítr přestane a jiný začne a

človčk zde v pÍNkáeh jiiiinÍ ní po
leaždčm ví-tr- očí i dní vymetat
Nu když není jiní práee jo i ta
dobrá Doufám že no zaso v

brzku v dopÍNo uvidíme S přá-

telským pozdravem všem ct čte-nářfi-

a čtenářkám t„ 1 znamenám
c John Kužel

Slíbil jsem všem svým přátelům
že zfislanii 11 nich- - přes posvícení
Ježto jsem ale slovu svému nedo
stál mám za slušné podati zdo vy

Mobil prodati m pozemetí neb oticbod

NezáloJI 11 ii tom kilo na nnlczA

Majolky 11 obchody víoho druhu pro-1I11-

no ryclilo it hotuvó vo vích h

Hiitji-nýť- HtAtli NciokcjtH Pi-A- I

11 dni 11 iioIhI co inÍU 11 11 prodej
11 uiliijtu na o rnau zu hotoví

Oliot-- U
ii-oup-

ltl

Jukýkoll oltchod neb pozonick kibikoliv

yn Jakoukoliv ronu hIóHq ml [lNoinn6
Jttkií jitou vno ixtíinhivky Mohu vám
UMpofitl ÍIIHII 1 ])Mlh„

415 KaiiHiiM Avenue TOPPKA KANH

světlení proč n tak stalo Do

věděl jsem lotiž že sc mi mm

chystá eelý regiment Křižáku od

najístí na tři dny Pomyslil jsem
ní žo tu člověk musí slloiistnout i

kdyby nechtěl Když jsmo pOHc-ku- li

u p Alberta Mattaso jeli jsme
k p Antonu Kopkovi a díky slíě-ný- m

kuchařkám měli jsme no ja-

ko na hostině Jakmile jsme skon-

čili žně zde odebral jsem se k p

Iewís llonomichlovi kdež jsem
také slohoval Přišel tam jeho
soused a povídá p llonomichlovi
"Co to máš za stohovačc? To
musí být jistě Cech že dělá tak
velké slohy!" í vyzval mé abych
přišel k němu na přesrok také ta-

ké stohovat Když jsme posekali
dali jsme se do mlácení ze snopků
Pan Ilonomiehl jest výborný mla-t-- e

a jak jsem se dověděl mlátí již
'Jíi roků Já jsem byl jeho stroj-níke- m

pří mlátičce Nevím jak
jsem se mu líbil ale tolik vím že

mě nevyhnal jako učinil s jiným
dělníkem Jak jsem již uvedl p
Ifonomichl rozumí mlátičce ale

přen jen se dopouští chyby žo to-

ho chce moe vymlátit a tím se stá-v- á

že stroj překrmí a následkem
toho nejen že mnoho obílí voženo

do slámy ale i stroj si porouchá
což se stalo asi čtyřikráte za dobu
co jsem byl 11 něho Krajina ko-le-

Wilson se mi velice líbí Tam-

ní osadníci jsou většinou samí (''éši
a milerád doznávám že to junu
dobří lidé Prozatím dost a přišlé
budu psáti více S pozdraveni na

ct čtenáře a redakci trvám v úctě

John Kovář

BILLINCS Mont 1 pronineo
— Cl redakce! Jsem opravdu
rád že jsem svou ráei na cukrov-

ce jiro letošek dokončil jroože
jest zde o délnictvo velká bída a

jdat jest lak veliký že kontrak-to- r

ničeho nevydělá Já musel

Brainard regiment Kozáku od

Bruno též několik II ušák fi a ko
nečně celý kíir Andělský z "p
chu" a nÍcí! f)od velením generála
Blatnýfio a že eelý tento voj po
žene na mne útokem 11 Hlaváče a
véda až příliš dobře že všichni do
vedou znamenitě pálit a že mají
velikou zásobu munice a že já Nám

Louis Bořka
český právnk a veřejný notář

DilS N Y 11 fc l!MfM Omaha

I Úřadovna La8ss
iLLť1UNY'l Obydlí 3565

WINDKOK Mo„ HO listopadu
— (Jtčná redakce! Dovoluji ní

vám sdčlili zkušenosti z má cesty
Jlriuio Neb Obdržel jsem

takové přesile neodolám a že bych
buď padl anebo že by mí došla

od máno bratra Franka
1 do

J zprávu
h i j''ž vlán

mimice tak jsem jako dobrý stra-tée- r

zavčas couvnul aneb jak se

všeobecně říká "vzal do zaje
tni rozNáhlou dobytkářskou

i farmu v Shcridan !o„ Neb že bu-f- t

ílfí v Omaze 11 jelikož jsme c jíž
}

'

Jievidčli dvacet roků vydal jsem

čích" Za odpuštění žádá Vás

M (i Sláva
Koute ]íi Windsor Mo NASE PRÉMIE!

'( ne bezodkladné na ceNtu rovnČž do

Oniahy Vyjel jHem z Locton DKMA Kaiisns !{ prosince —

Ctěná redakce! Již jsem se dlou1 MK' í'° ll'"' '{0{ iHianM v o

% din večer a do Kansas City jsme ho strojil že napíši též nějaký do

pís do milého mi "Pokioku" kte

ryž každý týden očekávám s rado
v přijeli v 8 liodin Odtud jsme pak

tyjeli po dráze Hurlinffton do O- -

V' n'iy' Zmín'ná dráha vypravuji!
velmi elegantní vlaky mezi Kan

stí a v naději že ho v něm dočt u

též nějakých zpráv z našeho oko
lí Než dopisu odtud jw" v "Po
kroku" ještě neviděl a byl-l- i tam

jaky tož musel tam být tehdy
když jsem byl na západě v okolí
Pdaclc Wolf Kas A tu se ehci
zmínit jak jsem se tam měl Vyjel
jsem si tam ještě s třemi jinými

svým dělníkům jdatit 12„r) za ')

hodin práoe denně a to jří stra-

vě Při naší [(oslední jráei do-

stal jsem ijiířOO za akr a tři lidé

obdělají jeden nkr za den Z to-

ho vidíte že musím dáli dělníko-

vi vše co vydělá Sjráva cukro-

varu si zajisté nikdy neiomyslela
že zde bude taková bída o dél-nietv-

o

a proto na příští rok bude

plnliti o 200 více od akru Milí

čtenářové projel jsem již hodný
kus Ameriky i Kuby ale musím
doznati že jsem až dosud nepřišel
nu takový kraj kde by chudý lid
— který chce dělati — měl tako-

vou jiříležitost dojxmioei ní k ně

kamarády z nichž jeden byl Cech

a sice Alois Cvek Jdi jsme na
voze pět dní a mnoho jsem uviděl
ale konečně mě to omrzelo n proto
jsem no od soudruhu odtrhl Z

Mrookville odjel jsem vlakem a za

stavil jsem se v Kllsvvorth odkudž

jsem se pustil dále Ale jak asi

nnn my n y j í ui j i u niriť vniin

innjí tu chybu že jhou jako zdcjSÍ
farmáři kteříž když jedou do nič-Ht- a

každým no zastaví a poho-

voří Vlak vyjede z KanHaN (Jity
v í) hodin veeer ale nežli no rozje-

de již zase Ni ojí Nikdo 7 vlaku

nevystupuje aniž kdo do vlaku

vstupuje a přeeo m stojí A tak

ho to opakuje až do Omaby kamž
no končené dorazí v 7 hodin ráno

Takto cesta která by mela trvat
asi pět hodin trvá celou noc Než

konečné jsem přeeo jen přijel do

Omnliy a vyhledav bratra navští-

vili jsme redakci "Pokroku Zápa-

du" A tu muNÍm podotknout že

jsou pánové od "Pokroku" lidé

velmi příjemní obzvláště pan Bu-

reš přijal xuim jako staré známé

Po odbytí návštěvy v redakci vy-

dali jsme no k bratrem do Bruno

Neb navštívit naše stařičké ro-

diče kteří zůstávají na farmě u

Bruno již od let sedmdesátých
První naše zastávka v Bruno byla
11 Vác Hlatnýlio kterýž tam vlast-n- í

elegantně zařízený hostinec a
i w 1 v # 1 v

vito v čase žní mají i hrzdaři žně

čemu na stará svoje kolona jakoa když jsem jednomu nechtěl dát i

čtvrťák Nehnal mne v Black Wolf kraji tomto Pouze jediný jel
s vlaku Sotva že jsem se ocitl do- - odtud nazpět a to byl p Josef
e táže no mne nějaký muž chci-l- i Hrubý z Ornahy který si zde za

prý nějakou práci Odvětiv že prvó léto ušetřil na řepě $10000
Kdo by ušetřil tolik za ten čas vano zeptal jsem se ho jakou prá-

ci pro mne má #0 prý' mohu sto-

hovat aneb být v "header boxe"

Jako obyejruj tak i letos nabízímo celoročním přodplatitelflm na
Pokrok Záftadu (I 'ok rok Croteský l'okrok Kansaaký Pokrok Da-kots-

1'okntk Iowský Pokrok) různá cenná a praktické premio za

nepatrný jen doplatek Premio našo jsou vhodnou ozdobou domác-

ností a výbér jich jest tak hojný Žo každý náš předplatiteli nalezne
mezí nimi některou jež ho mu bude zamlouvali

Tylo druhy kalendářů mámo v zásobí pro našo celoroční před-platitol- o

již si mohou vybrali dlo libosti Jeden z nich:

PEĎÍRKÚV NÁRODNÍ KALENDÁŘ — Nojoblíbencjší kalen-dá- ř

tento jest letos peílivřji vypraven než kdykoliv před tím Jest
tomu jíž f0 let co kalendář tento koná roční hvou pouť mezi lid &

ský U příležitosti tá přiložena jest ku kalendáři místo obvyklé-
ho obrazu titulního podobizna MU Dru Josefa Počírky zakladatele
kalondářo tohoto Tento padesátý ročník obsahuje tolik četby uSle-chtil- e

a' nanejvýš [toulaví žo jej zvláštč ct čtenářstvu našemu dopo-

ručujeme Krámská cena tohoto kalendáře jest 115c předplatitelům
poskytneme jej jako prémii za doplatek jen 15c

VELKÝ SLOVANSKÝ KALENDÁŘ — Kalendář tento obsa-liuj- o

21 povídky a články poučná různá drobnosti u mimo krásný
velký obraz titulní reprodukci malby proslulého umčlcoJožy Úprky
"Na panákem" má 61 vyobrazení v textu Krámská cena pčknáho
kalendáře tohoto je Í15e předplatitelům poskytneme jej jako prémii
za doplatek jen 11(5

KALENDÁř BESED LIDU — Obsah oblíbeiičdio kalendáře

tohoto sestává z UG povídek a článku poučných a různých drobno-

stí Jako titulní obraz přináší původní kresbu h Nováka "Selské

povstání na Králováhradecku r 1G28" a 58 jiných vyobrazení v
textu Krámská cena kalendáře tohoto jo 35c předplatitelům po-

skytneme jej jako prémii za doplatek jen 15c

KALENDÁŘ AMERIKÁN — Tento nejvčtší a nejlepší Český
kalendář vo Spojených Státech vydaný jehož krámská cena jo 50c

budeme poskytovati předplatitelům našim jako prémii za doplatek
jen liOe

Mimo kalendáře nabízíme celoročním předplatitelům našich li-

stů obrazy umělecky barvotiskem noh tušováním provedená za ná-

sledující mírný doplatek:
Mistr Jan Hus loučí se svými přáteli před upálením y

Kostnici 50a

Obraz Husa a Žižky po 15o

Podobizny presidentů Spojenýeh Států 'JOc

Večeře Páni 20o

Kůzné obrazy svatých po ]5o

Uůné krajino malby v bohntčm výběru po 15c

Pále dovolujeme si oznámiti že obdrželi jsmo zásobu česko

anuliokýeh n aníjlicko-českýc- h slovníků jakož i tlumačů je2 prodá-m- e

za tyto ceny:
Jonášův česko anglický slovník #150

Jonášův anglieko-česk- ý ilovník 175

Jonášův tlumnč 150
Mimo to máme celou řásobu pčkní knihy: "100 deklamael pro

mládež" U iiejpřfilnčjštch českých spisovatelů jií nabílím la 5tk

"Na marjánce" (Th? Viliam Tavťrn) polka pro Uv5 rm m
piano it 'jre

Zvímicv přátele vé k hojnému předplaceni n podporotánl nejí
iVsk'ho časopisu doufáme íc litjnč vwiíitkují priležit-s- t

i námi ponky tovanfl yi[ ňotou

VvíIh viiIImívo loUiMliiit4

Oirmzo!? A nemyslete si že snad
[trucoval od východu slunce do
slunce západu ! My jsme zde ne'rn vil jsem mu že budu stohovat

a už jsme byli domluveni Vzal dělali více jak 8 až í) hodin denně
mne na vuz který byl naložwi po- - někdy nic A to jsme iraoovali
travinami a kořalkou a jedeme jako pro selte nikdo nám neměl

co jtoroučet jen když člověk vyasi dve mile a novonmc 1 11 novelKOolielioii Koiaiectii u jeiiuoz
koná Jiráci svou jak se jtatří Pan
Češek racujo zároveň se mnou v

lam bylo mnoho starých známých
mezi nimiž též "bramborový mu-vor- "

tož potřásání rukou nebralo

konce —- Otce i jnnlku našli jsme
zdravé a čiperné tak jako bývali

cukrovaru Plat jest dosti dobrv
#100 za !' hodin A to víte kde
se dělá tolik hodin že se dělá jo-tual-

u

Cukrovar by rád zavedl
Iři šichty 8 hodinové na místě

iied patnácti Jety n ze jsme je

mne pojednou můj práeodajec ptá
po anglicku kolik řečí prý umím

Nechtěl jsem mu na to odpovodít
ale v duchu jsem se mu smál když
ženě své řekl že si myslí že jsem
Cech Nemoha se iile déle již zdr-

žet počal jsem s ním hovořili ěo-sk-
y

liáno jsme jeli sekat Sotva
že jsme dodělali první stoh přije
la za námi v kočáře nějaká dáma

jež přinesla Ksebou velký koš pěk-n- ě

zaobalený I myslím si v du

volico překvapili není snad třeba

losavadiiích dvou 2 hodinových
ale jak 'jsem se zmínil jest zde
veliká bída o délníkv Farmáři
latí tu $5000 na mčsíe ke stravě

na uraze pint 1 UHi jta S hodin

pníce "Pojird" zde stoji f 00chu co to asi bude ab v tom již
na mne volá: "Dobré jitro Mr

stoliovaoi! Pojďte k svačině!"

ani podotýkat Pak jsme jeli na-

vštívit pantátu a panímámu y

Stalo se tolií jedenkrá-
te Že dvě pohtnlovy dcery pojaly
za muže dvn bratry totiž mě a

bratra Franka Ovšem že vy

vrtily hloupost tu dokud byly je

šté mloly Zdali toho dne litu-j- i

nevím Nicméně maji upři-muiM- i

nmu nouMrnst ž i vzaly ta-kn-

dv? ochřchule! Otce Dostal

jst jedním t nestarších osadník u

v tomto okoli a h jct ctěn a vá

J011 toho njlepšim duknrem jest
to h po všechna létu řaMává Ve-iVj-

ufídy Otce Dostal vlistni

Toť se ví Že jsem šel n donáváiii
že jem byl vr-lii- překvapen když
jsem uret kolace Km-tlUK- v a rrtz- -

týdně a tik vidíte že si zde mňže
člověk přec jen ušetřit kadý tv-de- n

ml iMOOO do $1500 Na pří-

klad já pracuji v cukrovfiru ra
f 1 10 denně Kdyl pracuji eelý
měsíc vydělám ♦WOn Z toho
dám !_V00 m strau a ubude mi

Hl Obb-- --de Mojí o moe v (o

oel v Oit níe Máme zde pěkné
obchody v liiebl si moje ěhněk

né "páje" jíikoi i limonádu Vlíd- -

něho vyrváni pani kuelmilcy byrh
dlo libosti pom"hl ochotně jtoin

uposlechl 'o Kvacuio jsme udě

lili jeílě jeden stoh a jeli jstiip k


